
Nr. 17015
1 november

2010

Besluit aanwijzing toezichthouders Wet grensoverschrijdende 

geldtransporten BES

22 oktober 2010
Nr. FM/2010/17322 M

De Minister van Financiën,

Gelet op artikel 5, eerste lid, van de Wet grensoverschrijdende geldtransporten BES;

Besluit:

Artikel 1 

Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Wet grensoverschrijdende 
geldtransporten BES zijn belast de inspecteur van douane en de douaneambtenaren.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin 
het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
J.C. de Jager.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 17015 1 november 2010



TOELICHTING 

Op grond van artikel 5, eerste lid, van de Wet grensoverschrijdende geldtransporten BES wijst de 
Minister van Financiën de ambtenaren aan die zijn belast met het toezicht op de naleving van het bij of 
krachtens die wet bepaalde. Met het onderhavige besluit wordt uitvoering gegeven aan die bevoegd-
heid. Van een besluit tot aanwijzing dient mededeling te worden gedaan in de Staatscourant (artikel 5, 
eerste lid, van de Wet grensoverschrijdende geldtransporten BES). 

Met de aanwijzing van de inspecteur van douane en de douaneambtenaren is aangesloten bij de 
systematiek van de Douane en Accijnswet BES. Ingevolge die wet zijn deze ambtenaren belast met het 
toezicht op de naleving van de daarin opgenomen voorschriften en de opsporing van douanedelicten.

De Minister van Financiën,
J.C. de Jager.

2 Staatscourant 2010 nr. 17015 1 november 2010


	Besluit aanwijzing toezichthouders Wet grensoverschrijdende geldtransporten BES 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 


